nformationen des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge und der Wasserwerke Westerzgebirge GmbH

12. September 2018

Einladung

Infotag für die

Berufsausbildung

am 18.9.2018

um 16.30 Uhr

Unser Wasser ist unser Leben. Wir sorgen dafür!

Interessenten erhalten an diesem Tag einen Überblick über die Ausbildungsmöglichkeiten bei den Wasserwerken Westerzgebirge. Die verantwortlichen Mitarbeiter für die Berufsausbildung informieren zu den angebotenen Berufen:

Anlagenmechaniker (m/w) Fachkraft für Wasserversorgungstechnik (m/w) Fachkraft für Abwassertechnik (m/w) Elektroniker für Betriebstechnik (m/w)

Wir bitten um Voranmeldung: Telefon: 03774 / 144 - 126

Personalwesen Frau Karin Voigt

AVS-Ausbildungsverbund

e - Mail: personal@wasserwerke.net

oder:

www.wasserwerke.net

Stellenausschreibung

Im Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines

Technischen Sachbearbeiters Automatisierungstechnik (m/w)

WASSERWERKE

neu zu besetzen.

Die künftige Stelleninhaberin bzw. der künftige Stelleninhaber arbeitet innerhalb der Abteilung Daten- und Energiemanagement an der Erstellung eines einheitlichen Prozessleitsystems für die Bereiche Trink- und Abwasser mit.

Dies beinhaltet folgende Tätigkeiten:

- > Projektierung und Inbetriebnahme von Prozessleitsystemen bzw. HMI- u. SCADA Systemen
- > Entwickeln, Projektieren und Dynamisieren der einzelnen Prozessbilder
- Einrichten bzw. Anpassen der entsprechenden Kommunikationsschnittstellen zwischen Steuerung der Anlage und dem Leitsystem
- > Planen, Anfertigen und Bearbeiten von Datenpunktlisten
- > Erstellen von Dokumentationen

Sie sollten über folgende Voraussetzungen verfügen:

- > abgeschlossene Berufsausbildung im Bereich Elektrotechnik, vorzugsweise als Mechatroniker oder Elektroniker für Automatisierungstechnik
- > Bereitschaft zur Weiterbildung
- > Weiterbildung zum Techniker oder vergleichbares von
- > Kenntnisse im Umgang mit objektorientierten Skriptsprachen, z.B. Java Script wünschenswert
- > fundierte Kenntnisse in den Gebieten Netzwerktechnik und OPC-Systeme
- > sicherer Umgang mittels MS Office und dessen Tools
- > selbständige und strukturierte Arbeitsweise sowie die Fähigkeit zur systematischen Lösung technischer Problem-
- > sehr gute Team- und Kommunikationsfähigkeit

Die Bezahlung erfolgt nach Firmentarifvertrag. Die Bewerbungen von Schwerbehinderten werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Ihre Bewerbungsunterlagen richten Sie bitte bis 05.10.2018 an den Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge, Personalwesen, Am Wasserwerk 14, 08340 Schwarzenberg.

Im Ausbildungsjahr 2019 bilden wir aus:

Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge

- 1 Elektroniker (m/w)
- 1 Anlagenmechaniker (m/w)
- 1 Fachkraft für Abwassertechnik (m/w)

Wasserwerke Westerzgebirge GmbH

1 Fachkraft für Wasserversorgungstechnik (m/w)

Bewerbungsschluss ist der 31.10.2018!

Moderne Ausbildungsplatzbedingungen gehören bei den Wasserwerken Westerzgebirge zur Selbstverständlichkeit.



Bekanntmachung des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge

Die 3. Verbandsversammlung 2018 findet am 19. September 2018, 8:30 Uhr im Zweckverband Wasserwerke Westerzgebirge, Am Wasserwerk 14, 08340 Schwarzenberg, Raum 118 statt.

Tagesordnung – öffentlicher Teil der Sitzung:

- Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit Feststellung der Beschlussfähigkeit der Verbandsversammlung
- Beschlussfassung der Tagesordnung der 3. Verbandsversammlung 2018 Festlegung der Urkundspersonen für die Unterzeichnung der Niederschrift Bestätigung der Niederschrift der 2. Verbandsversammlung 2018 am 27.06.2018
- Feststellung des Teiljahresabschlusses 2017 des ZWW Bereich Trinkwasser (Z-2018/37-VV)

- Kalkulation der Trinkwassergebühr (Z-2018/38-VV)
 Erschließungsvertrag über die abwasserseitige Erschließung des
 "EH-Bebauungsgebietes Jahnstraße in Neukirchen" (Z-2018/36-VV)
 Annahme von Geldbeträgen für die 9. Wasserinformationsveranstaltung –
 Stand 31.07.2018 (Z-2018/44-VV)
- Sonstiges Schließung der Sitzung

Sollten sich noch kurzfristig weitere Punkte für die Tagesordnung ergeben, werden diese mit Beginn der Sitzung bekannt gegeben.

Joachim Rudler Verbandsvorsitzender



www.avs-ausbildung.de